
Gmina Dzierzgoń obecna w dalekiej Rwandzie 

 

W roku 2009 gmina Dzierzgoń zgłosiła projekt „Słoneczne 

dachy dla gminy Dzierzgoń” do konkursu Energy Globe 

Award. Energy Globe Award została zapoczątkowana w 

1999 roku przez Wolfganga Neumanna z Austrii. On jako 

jeden z prezydentów Fundacji Energy Globe kontynuuje 

organizację kampanii na rzecz oszczędności energii i jej    

efektywnego wykorzystania.                    

Konkurs Energy Globe Award jest prowadzony w pięciu kategoriach: Ziemia, Ogień, Woda, 

Powietrze, MłodzieŜ. KaŜdego roku około 800 projektów z całego świata rywalizuje w 

powyŜszych kategoriach. Energy Globe Award jest przyznawana co roku podczas wielkiej 

gali telewizyjnej transmitowanej na cały świat. Gala miała juŜ miejsce w Japonii, Kanadzie, 

w sali plenarnej Parlamentu Europejskiego w Brukseli. Wybitne osobistości, które dotychczas 

prezentowały nagrody to: Michaił Gorbaczow, Peter Falk, Robin Gibb, Neigel Kennedy. 

W dniu 22 kwietnia do Burmistrza Dzierzgonia wpłynął drogą elektroniczną list, którego 

tłumaczenie na język polski przedstawiamy poniŜej: 

 

Szanowny Panie 

 

Energy Globe Award została zaproszona przez Program Środowiskowy Organizacji 

Narodów Zjednoczonych i Ministerstwo Ochrony Środowiska Republiki Rwandy aby 

otworzyć Światowy Dzień Środowiska Naturalnego, którego Rwanda została wybrana 

gospodarzem. 

 

Z wielką przyjemnością informujemy, Ŝe międzynarodowe jury Energy Globe Award 

wybrało wasz projekt „Słoneczne dachy dla gminy Dzierzgoń” do Narodowej Nagrody 

Energy Globe dla Polski, który będzie prezentowany podczas ceremonii zaplanowanej na 3 

czerwca 2010 roku w stolicy Rwandy, Kigali. 

 

Z wielką radością zapraszamy Pana do odbioru certyfikatu Energy Globe podczas 

ceremonii w dniu 3 czerwca w godzinach przedpołudniowych przed rozpoczęciem 

międzynarodowej gali , która odbędzie się tego samego dnia wieczorem w Kigali. 

 



 

Certyfikat będzie prezentowany przez wysokich rangą przedstawicieli UNEP i rządu 

Rwandy. Zapraszamy równie serdecznie do udziału w międzynarodowej gali Energy Globe 

Award, która będzie transmitowana przez telewizję na całym świecie. 

 

W załączeniu przysyłam więcej informacji na temat programu Światowego Dnia 

Środowiska w Rwandzie. 

 

Gratulujemy. 

 

Wolfgang Neuman 

Enegy Globe Awards 

 
 
 
 
 
 
 


